**Aurea Rosa id est preclarissiam[!] expositio sup[er]
euangelia totius anni: de Tempore [et] de Sanctis. tam
s[ecundu]m ordine[m] Predicato[rum] q[uam]
s[ecundu]m Curia[m]**

Mazzolini, Silvestro

[Augsburg], 31. Okt. 1510

VD16 M 1750

Feria. v. post d[omi]nicam. ij. Quadrage. Text[us] euang. Lu. xvi. ca.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70429](https://nbn-resolving.de/urn:nbn:de:hbz:466:1-70429)

Feria. V. et. VI. post

ficiens precium fuerit ad redimendū oēs ho
mīnes qui fuerūt: sunt t̄ crūt t̄ esse possūt
tamē nō h̄z efficacīa nūt in his q̄ piungū
tur ch̄z. Eb̄yf. in omel. Quātūcūngz ḡ
tu humiliatus fuerit nō poteris tātū de
scendere q̄ntum dñs tuus. Hec ille. In
hac parte Orige. tangit documentū vñ
moraliter dices. Ecclesiāz ergo pñcipes
lñutari q̄bēch̄m accessibile t̄ multebr
bus loqñt̄r pueris man⁹ imponenter: r̄ di
scipulis pedes lavantem: vt t̄ ipsi similiter
faciant fratribus. Nos q̄r tales sum⁹ vt
etiā pñcipiū excedere subgitam videamur:
vel nō intelligētes: vel stemnētes māda
tū ch̄z: t̄ q̄rimus sicut reges actes p̄cedē
tes: t̄ terribiles nos: ac accessi difficultes:
maxime paupib⁹ exhibemus: nullā assabi
litatē hñtēs v̄l h̄z ad nos p̄mittētes. hec
ille. Estetā scindū moraliter q̄ deus i
hac vita habet tres calices vt colligit ex
scripturis. Primus est plenus balsamo. i.
innocētia t̄ gratia in q̄ bibit ch̄z t̄ omes
sancti. Et ut colligit Joan. iiij. in illis ver
bis q̄ biberet. signum q̄ aliquis biberit de
isto calice: est p̄mo mundane sit̄ extincio
Et secōdō est mēte i celestib⁹ habitatio: Et
tertio est mēt̄ exultatio. Sicut em̄ supra
nubes q̄ est serenū: ita sp̄ est gaudium i
mente elevata. Secund⁹ aut̄ est plen⁹ ab/
sinistro penitēte: in quo bñble magdalena
t̄ omes penitentes qui pdiderunt grāz pos
taram in p̄mo t̄ ea inuenegut q̄ potū sc̄i.
Tertius est plenus sanguine: t̄ ealix do
minice passionis: de q̄ dic dicit: in quo bñ
bit ch̄z t̄ omes martyres. Hic sanguis
dealbat sicut alij maculant: q; h̄z et natu
ram lacris. Sicut em̄ lac est sanguis bis
coctus. h. in venis in māmillis cuius de/
coctionis virtute versus est in albedinez:
sic sanguis ch̄z est alb: vt lac: quia fuit bis
coctus: igne amoris et igne dure passiōis
ac dolorose imaginationis. Nō ch̄z mor
te fuit p̄cepte: inqñtū homo suā passio/
ne rotā videt: Unde sp̄ ea z in memoria sic
retinuit: q̄ nec vñā die vel nocte sine dolo
re transluit Psalm. Defecit in dolore vita
mea: t̄ anni mei in genitibus. Habz etiā
post hanc vitā tres altos. Primus est ple
nus mero. i. celū in quo est gloria sc̄oꝝ: in
quo bibunt sc̄i in patria: nos p̄o aliquas

guttulas p̄gustamus. Secund⁹ est plen⁹
vino mixto: vt purgatoriuſ in quo bibunt
alioge animet ibi umiſſetur gratia peñ
ne t̄ spes timor delationis glorie: t̄ cōſoh
latio cū dolore. Tertiū est plenus feces.
infern⁹ in q̄ bibūt aliqui cū mortali dece
dentes: in quo sunt v̄l erū p̄m aliquis feces
omniū elementoz t̄ mixtoꝝ purgato mā
do in die iudicij.

Feria. v. post dñicam ii. Qua
drage. Lext⁹ euang. Lu. xvi. ca-

b Omo quidam erat di
ues t̄ in duebatur pur
pura et bysso: et epula
batur quotidie tc.

b Omo quidaꝝ erat
dues tc. Luce. xvi. Vide do
minica pūma post festū trinitatis.

Feria sexta post dñicam ii. q̄
dragesime. Lext⁹ euān. Mat. xxii.

b Omo erat pater fami
lias qui plantauit vi
neā: t̄ sepem circide
dit ei: t̄ fodit in ea roz
cular: t̄ edificauit turrim: et lo
cauit eā agricolis: et p̄ge pro
fectus ē. Cū aut̄ tēpus fructū
appropinquasset misit suos su
os ad agricolas vt acciperet fru
ctus ei⁹. Et agricole apphensis
fuis ei⁹: alij cecidert: alij occi
derūt: alij vero lapidauerūt. Ite
ru misit alios seruos ples pri
ori⁹ t̄ fecerunt illis silv. Non illi
me aut̄ misit ad eos filiū suū oī
cēs: Verebunt filiū meū. Agric
ole aut̄ vidētes filiū: dixerunt
intra se: Hic est heres: venite oc
cidamus eum: t̄ habedimus be

dominicā. II. Quadrage.

reditatē eius. Et apphēsum eū elecerūt extra vineā; et occidebunt. Eum ergo venerit dñs vi nee qd faciet agricolillis. Aut illi: Malos male pdet: et vineā suaz locabit alijs agricolis qui reddant ei fructū tibibus suis. Dicit illis iesus: Nunq̄ legistis in scripturis: lapidē quē regnū bauerūt edificates hic factū est in caput anguli: a dñi ofactū est istud: et est mirabile i oculis nostris. Ideo dico vobis: qz auferebatur a vobis regnū dei: et dabatur genti faceti fructus ei. Et qui ceciderit super lapides istū confringet. sup quē vō cederit pteret eū. Et cu audissent principes sacerdotiū et pharisei parabolās eius: cognoverunt q de ipsis diceret: Et querētes eū tenere timuerūt turbas qm sicut prophetam eū habebāt.

Omo erat paterfa
milia q plantauit vineā. Et
Barth. xx. In p̄senti euāge
lio tangunt tria pūcta: q sunt:
Locatio: Exratio: et exterminatio.

Quantu ad primum tangit locatio vinee quā paterfamilias locauit maliis agricōlis. Et q; euāgelij est parabolē opter sensum literale lumere iuxta trāsumptua significata dictioñū. Chis ergo volēs declarare q; principes et maligres iudeorū erāt occisiū chīm: nō ex ignoratiā q̄i eū nō cognoscērēt: sed ex malitia peccates: et q; p̄ tal ac tāto scelere merito erāt pteuri: dicit parabolice: Homo erat paterfamilia. id est deus fm Chrys. Qui homo dicit noī natura: similitudine nō veritate. Et intellige de deo patre. Pater vō familiās dictus est: q; vt ait Lactātius: de boies p̄ liberis habet: q; p̄duxit nō generationē sed creatiōē. (Qui plantauit vineā). i. p̄lm iudaicū fm Hiero. q; plan-